各所属長殿 2025年8月6日
各役員殿 三重県実業団バドミントン連盟会長  増井孝夫

題記の件、下記の通り開催致しますので、役員及び選手派遣方、格別の配慮を賜りますようお願い申し上げます。
1 大会名 第４６回三重県実業団バドミントン個人戦選手権大会
2 主催 三重県バドミントン協会
3 後援 中日新聞社
4 主管 三重県実業団バドミントン連盟

２０２５年 １０月　５日（日）午前９時００分～ 単　　　/亀山市東野公園体育館
２０２５年 １０月１２日（日）午前９時００分～ 複　　　/鈴鹿市西部体育館
２０２５年 １０月１２日（日）午後１時００分～ 混合複　/鈴鹿市西部体育館

6 会場住所 亀山市東野公園体育館：亀山市川合町1286-49
鈴鹿市西部体育館：鈴鹿市長澤町1828-2
(1)一般男子（年齢制限なし）
Ａクラス、単、複         　 実業団リーグ１部程度の実力者の選手。
　　　　　　　　　　　　　　尚、２部以下の選手も出場可能。
Ｂクラス、単、複          　実業団リーグ２～３部程度の実力者の選手。
　　　　　　　　　　　　　　尚、４部以下の選手も出場可能。
Ｃクラス、単、複          　実業団リーグ４部以下程度の実力者の選手。
(2)一般女子（年齢制限なし）
Ａクラス、単、複          　県協会主催の全国予選参加レベルの実力者。
Ｂクラス、単、複          　上記Ａクラス以外の選手。
(3)一般混合複（年齢制限なし）
Ａクラス　　　　          　県協会主催の全国予選参加レベルの実力者。
Ｂクラス　　　　          　上記Ａクラス以外の選手。
(4)成年男子、女子、混合複（成年女子、成年混合複に関しては申込数によって振り替え有り）

３０才以上、単、複、混合複　年齢は、試合当日の年齢とする。

４０才以上、単、複、混合複　年齢は、試合当日の年齢とする。

５０才以上、単、複、混合複　年齢は、試合当日の年齢とする。

６０才以上、単、複、混合複　年齢は、試合当日の年齢とする。
（各種項目共通事項）
①２０２５年度、三重県協会登録者、三重県実業団連盟登録者である事。
また、この場合参加種目は本人に一任するが、技術レベルによっては変更する場合があるので了承
のこと。なお、リーグ戦の社外メンバーについても実業団連盟登録外とする。
②出場選手１人につき、単、複、混合複、各種目全て出場可能。
　但し、単、複、混合複の各種目内での２種類以上の参加は認めません。

8 競技規則 日本バドミントン協会現行競技規則による。
9 競技方法 各種目ともトーナメント方式による。
10 使用球 日本バドミントン協会 公認 水鳥シャトルコック

実業団登録チーム：１人１種目につき２０００円
一般チーム　　　：１人１種目につき２１００円
下記口座①・②のいずれかに一括で振り込むこと。
※参加料はシャトル代の値上がりにより前回より５００円値上げしました
（8/5に全理事メール協議にて決定）
①郵便局：（「三重県実業団バドミントン連盟」口座番号12260-14636561）
②百五銀行：（四日市支店：店番２０１）「三重県実業団バドミントン連盟」
　　　　　　普通預金　口座番号　７６５１４６

(注)参加料振込期限  ：２０２５年８月２７日（水）まで
※大会参加費の領収書発行を希望する場合は、申込メールに領収書発行希望の旨(宛名希望が
ある場合は宛名含む)を記載してください。事後申請の場合は領収書対応不可となります。

12 申込期日 ２０２５年８月２７日【水曜日】必着のこと。
※　申し込み締め切り後の受付は一切行いません。
指定の申込用紙 又は 同一様式のもので下記宛に申し込む事。「参加申込書」シート参照
（参加料の払込は、11項参照。）
※従来は開封確認をつけ送信することとしておりましたが、開封確認は無しと致します。試合申込
者へは申込メール１通ごとに受信した旨を返信いたします。その返信メールをもって試合申込受領
といたします。
競技委員長　濱口宛て（メールのみの受付となります）

実連試合申込はjitsuren_mie_badminton@googlegroups.com  ※競技委員長濱口宛て
14 表彰 各種目ごとに、１位、２位、３位まで表彰する。
15 服装 日本バドミントン協会規則通り（白基調）とし、所属チーム名札をユニホームに付ける

こと。なお、規定の服装以外の場合は出場不可とします。
16 組合せ 主管者一任。

（参加者の状況により、種目を統廃合する場合がある。　変更の場合、申込責任者に連絡する。）

(1)原則として、敗者審判制にて大会を運営する。
(2)当大会は、全日本シニアの選考対象試合ではありません。(県協会開催の全日本シニ
　ア予選大会で選考される為)
　また、中部日本の年齢別の選考対象試合ではなくなりました。(中部日本の年齢別種目
　が昨年度より無くなった為)
　県総合・中部日本の出場者選考については、本大会個人戦一般Ａクラスは選考対象試合
 (実業団連盟内での)の1つとし、その他三重県社会人、全日本シニア予選を総合して実業
 団枠の選手を決定します。
(3)参加者の試合数確保のため、１回戦敗戦選手同士での交流試合を設定します。
(4)申込みにあたって、各種目とも各事業所内のランク順に記入。
(5)大会当日のけが等は各自の責任にて処理をする。但し、スポーツ１日保険に加入しています。

　　第４６回三重県実業団バドミントン個人戦選手権大会の開催について

17 その他

11 参加料

5 期日/会場

7 種目及び参加
資格

13 申込方法